
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  737  

SETTORE  Settore Territorio 

NR. SETTORIALE  79 DEL 08/09/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: DELIBERA C.S. N. 24 DEL 07 SETTEMBRE 2016. SERVIZIO DI NOLEGGIO, 

INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE DI N. 35 PARCOMETRI PER LE AREE 

DI SOSTA A PAGAMENTO DEL CENTRO URBANO DEL COMUNE DI 

MOLFETTA DA PARTE DELLA SIS SRL. PROROGA TECNICA FINO AL 31 

OTTOBRE 2016. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: DELIBERA C.S. N. 24 DEL 07 SETTEMBRE 2016. SERVIZIO DI NOLEGGIO, 

INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE DI N. 35 PARCOMETRI PER LE AREE 

DI SOSTA A PAGAMENTO DEL CENTRO URBANO DEL COMUNE DI 

MOLFETTA DA PARTE DELLA SIS SRL. PROROGA TECNICA FINO AL 31 

OTTOBRE 2016. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 932 del 08/09/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

          Alessandro Binetti 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 932 del 08/09/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        alessandro.binetti 

 

 

IL DIRIGENTE

 

Premesso che: 

- l’Amministrazione Comunale al fine di ottimizzare il sistema della sosta nel centro cittadino, 

con Deliberazione della G.C. n. 90 del 16/04/2015 espresse atto d’indirizzo per l’installazione 

di colonnine distributrici di ticket per la sosta a pagamento (c.d. parcometri), complementare 

al sistema dei tagliandi di pagamento prepagati (cd. grattini), per il pagamento dei pedaggi 

nelle aree di sosta nel centro cittadino; 

- con Determinazione Dirigenziale Settore Territorio n. 84 (gen. 623) del 27/5/2015 fu 

approvato il bando di gara ad evidenza pubblica per il noleggio, installazione e  manutenzione 

di n. 35 parcometri per le aree di sosta a pagamento del centro urbano del Comune di Molfetta 

per la durata di sei mesi, rinnovabili di altri sei; 

- l’affidamento dei servizi a seguito dell’espletamento della gara ad evidenza pubblica fu 

aggiudicato con Determinazione Dirigenziale Settore Territorio n. 128 del 18/8/2015 alla 

Ditta S.I.S. Segnaletica Industriale Stradale srl di Corciano (PG), rinnovato, come già previsto 

da bando di gara, dal 9/3/2016 all’8/9/2016. 

 

Dato atto che: 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 02 marzo 2016, valutata positivamente 

l'esperienza della fase sperimentale del sistema, si forniva indirizzo ai Settori comunali per la 

predisposizione degli atti di gara finalizzati all'affidamento del servizio di durata triennale; 

- con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 8 del 14/7/2016 ad oggetto “Molfetta 

Multiservizi S.p.A. – Approvazione nuovo statuto”, è stato approvato, ai sensi della normativa 

vigente in materia di Società partecipate dagli Enti Pubblici, lo Statuto della Società per azioni 

a totale partecipazione del Comune di Molfetta, denominata “Molfetta Multiservizi S.p.A.”, 

società unipersonale organizzata ed operante in conformità al modello “in house providing” di 

cui all’ordinamento comunitario ed italiano; 

- l’oggetto sociale della Società è costituito dall’esercizio e dall’erogazione sugli ambiti 

territoriali consentiti dalla legge  di diversi servizi tra i quali quello di gestione dei parcheggi 

pubblici, nonché di aree dedicate al park&ride o car sharing o bike sharing;  

- sulla scorta di quanto sopra è intendimento dell'Amministrazione verificare i presupposti di 

congruità per porre in essere un affidamento alla Molfetta Multiservizi Spa del servizio di 

sosta a pagamento in regime di “in house providing” nel rispetto dei principi di economicità, 

efficienza ed affidabilità; 



- a tal proposito, con nota n. 45746 del 02 settembre 2016 il Segretario Generale dell’Ente, 

unitamente ai Dirigenti dei Settori Economico-Finanziario, Lavori Pubblici e Territorio, ha 

richiesto alla Società Molfetta Multiservizi la rimodulazione del Piano Industriale finalizzato 

all’affidamento di servizi in regime di “in house providing”, tra i quali è ricompreso quello 

della gestione del servizio di sosta a pagamento. 

 

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 24 del 07 settembre 2016 con la quale, 

nelle more degli approfondimenti finalizzati alla formalizzazione degli atti necessari per 

l'eventuale affidamento “in house providing” alla Molfetta Multiservizi spa di tutti i servizi 

previsti nel Piano Industriale, ivi compreso il servizio gestione del sistema di sosta a pagamento 

del Comune di Molfetta, è stato formulato atto d’indirizzo per assicurare la continuità del 

servizio di “noleggio, installazione e manutenzione di n. 35 parcometri per le aree di sosta a 

pagamento del centro urbano del Comune di Molfetta”, per un lasso di tempo di breve durata e 

comunque fino alla data del 31 ottobre 2016, da parte della Ditta S.I.S. Segnaletica Industriale 

Stradale srl di Corciano (PG), secondo le modalità e condizioni del contratto di servizio in 

essere. 

 

Ritenuto allo scopo di assicurare la continuità del servizio in questione, in attuazione dell’atto 

d’indirizzo espresso dal Commissario Straordinario dover confermare, in proroga tecnica,  per il 

periodo dal 9 settembre 2016 al 31 ottobre 2016, il servizio di cui trattasi agli stessi patti e 

condizioni del contratto in essere. 

 

Accertata la competenza all’adozione del provvedimento ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs.  

267/2000. 

 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.  

Visto lo Statuto Comunale. 

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente richiamate 

1. Affidare, in proroga tecnica, in attuazione dell’atto di indirizzo espresso con Deliberazione del 

Commissario Straordinario n. 24 del 07 settembre 2016, alla Ditta S.I.S. Segnaletica 

Industriale Stradale srl di Corciano (PG), il servizio di noleggio, installazione e manutenzione 

di n. 35 parcometri per le aree di sosta a pagamento del centro urbano del Comune di Molfetta 

per il periodo dal 09 settembre 2016 al 31 ottobre 2016, agli stesi patti e condizioni del 

contratto in essere 8219 stipulato in data 24/8/2016 per un importo complessivo di € 

10.681,00 IVA compresa. 

2. Approvare la spesa complessiva di € 10.681,00 IVA compresa imputando la somma sul Cap. 

16190 di competenza del Settore Sicurezza “Spese di gestione parcheggi pubblici” del 

Bilancio armonizzato 2016-2018, con esigibilità 2016, giusta autorizzazione all’utilizzo al 

Dirigente Settore Territorio con delibera di G.C. n. 28 del 2/3/2016; 

3. Stabilire di procedere alla liquidazione del corrispettivo come disposto dal contratto. 

4. Comunicare la presente, ad intervenuta esecutività, alla Ditta S.I.S. Segnaletica Industriale 

Stradale srl di Corciano (PG). 



5. Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire gli 

atti e le operazioni di seguito indicate: 

il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli art 1 comma 32 legge 

190/2012 

 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

BINETTI ALESSANDRO;1;133049594902444228644387399005370589386



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Territorio nr.79 del 08/09/2016

13/09/2016Data: Importo: 10.681,00

Oggetto: DELIBERA C.S. N. 24 DEL 07 SETTEMBRE 2016. SERVIZIO DI NOLEGGIO, INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE DI N. 35
PARCOMETRI PER LE AREE DI SOSTA A PAGAMENTO DEL CENTRO URBANO DEL COMUNE DI MOLFETTA DA PARTE
DELLA SIS SRL. PROROGA TECNICA FINO AL 31 OTTOBRE 201

Bilancio
Anno: 2016

         3 - Ordine pubblico e sicurezza
         1 - Polizia locale e amministrativa
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 880.947,00
578.267,96

10.681,00
588.948,96
291.998,04Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 362.000,00

285.349,53

10.681,00

296.030,53

Disponibilità residua: 65.969,47

Capitolo: 16190

Oggetto: SPESE GESTIONE PARCHEGGI PUBBLICI

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

CORPO DI POLIZIA LOCALEResp. servizio:

2016 1574/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1574/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1574/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1332 - Altre spese per servizi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 13/09/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.012 Contratti di servizio per la gestione delle aree di sosta a pagamento

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Maria Nicassio;1;550805


